
1.1

1.2

1.4

1.5

Smlouva o dílo č.
na realizaci stavby

^Oprava oploccDi VŽFS v Mostě - III. etapa“
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona Č. H9/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen občanský zákoník)

I.
Smiuvnj strany

Objednateli
Zastoupený:
Sídlo“
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Č. ů. výdajového:
Č- ú. příjmového: 
E-mail;
ID datové schránky: 
í dále jen objednatel >

Statutární město Most
Mgr. Janem Paparegou, primátorem města
Most. Radniční 1,PSC 434 69
00266094
CZ00266094

posta@mcsto-mosl .c/. 
pffbťVy

Zhotovitel:
Zastoupený:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Č.ú.
E-mail:

JMV tcch s.r.o.
Milanem Kožnarem, jednatelem společnosti 
U Stadiounu 1190.434 01 Most 
47286334 
CZ47286334 

ID datové schiánky: 9g8vrqf
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem 
oddíl C. vložka 3151 
(dále jen zhotovitel)

1.3 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických:
za objednatele:

za zhotovitele:

Ztótupcc pověřený jednáním na stavbě: 
za objednatele:

za zhotovitele:

Zástupce pověřený k podpisu změnových listů dle článku V-, bod 5.8,5.9,12.3 a 12.4: 
za objednatele: do max. ceny 2 mil. Kč bez DPH, pro každý jednotlivý 

zménový list
do max. ceny 100 tis. KČ bez 

DPH. pro každý jednotlivý zménový list 
za zhotovitele: 



2.1 Výchozí údaje
2.1.1 Ná/ev stavby:
2.1.2 Mibto stavby: 
2.1-3 Investor:
2.1.4 Vlastník:

II.
Výchozí podklady a údaje

««Oprava oploeení VŠFS v Mostl - lil. etapa* 
Pionýrů, Most 
statutární rnésto Most 
statutární město Most

2.2 Smlouva se uzavírá na základe výsledku hodnocení nabídek podaných v zadávacím řízení pro zadání 
veřejné zakázky podle §27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve zněni 
pozdějších předpisů a Pravidel pro zadávání a průběh veřejných zakázek malého rozsahu statutámího 
města Mostu.

3.1

III.
Předmět plnění

Zhotovitel je povinen provést dílo „Oprava oplocení VŠFS v Mostě - lil, etapa^' v souladu se 
zadávacím řízením označeném shora a v souladu s nabídkou předloženou v rámci tobolo 
zadávacího řízení.

3.2 Zhotovitel sc zavazuje provést dílo svým jménem, na vlastní odpovědnost a náklady, včas a řádně a 
s odbornou péčí. Zhotovitel je oprávněn pověřil provedením části dfla poddodavatele uvedeného 
v seznamu poddodavalelů, který je přílohou Č. 3 této smlouvy, a který je totožný sc seznamem 
pod dodavatelů poskytnutým zhotovitelem objednateli v zadávacím řízeni označeném shora. 
Zhotovitel je povinen zajistil, že poddodavatel nebude prováděl čásl díla, k jejímu/ provedení se 
zavázal, s pomoci jakéhokoliv dalšího poddodavatele. Případné schválení změny poddodavatele 
bude provedeno změnovým listem (příloha č. 1 tělo smlouvy). Při provádění díla poddodavaldem 
má zhotovitel odpovědnost, j^o by dílo prováděl sám.

3.3 Zhotovitel je dále v rámci sjednané ceny za dílo povinen zabezpečil veškeré práce, dodávky a 
služby a další plnční. kterých je třeba trvale či dočasně k zahájení, provedení a dokončení díla, 
zejména:

předáni všech potřebných dokladů, rozhodnutí, prohlášení o shodě na použité materiály, revizí, 
osvědčení, atestů

- vedení .sta\ebního deníku a jeho předávání se záznamy pravidelných konlrolnich prohlídek 
stavebního úřadu a investora
provádění veškerých požadovaných zkoušek dle plalnc legislativy 
dodržování zkušebních a kontrolních plánů, HMG
zajištění zařízení staveniště a skládky, vč. úhrady provozu zařízení slaveoišlě, jeho vyklizení a 
uvedení příslušných ploch do původního stavu

- zajišťování potřebných rozhodnutí - povolení ke zvláštnímu užívání komunikací, souhlas se 
zásahem do zelenč, povolení záboru veřejného prostranství apod.
fotodokumentaci stavby
provádění úhrady veškerých poplatků, skládkového, dopravy odpadu na skládku a úhrady 
potřebných médií
zajišťováni dopravních opatření nutných k provedeni díla 
zajištěni a předáni dokladové části specifikované v Článku 11.2.

Všechny výše uvedené doklady budou předány v českém jazyce.

3.4 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatil cenu za jeho 
provedení, sjednanou v ěl. V., bod 5.1 teto smlouvy.



IV.
Duba ploeni

4.1 Dobaplnéní:

Předání slaveniSlè: do 1 týdne od písemné výzvy objednatele k zahájení stavebních prací
Zahájeni stavebních prací: do 1 týdne od předání stavcništč
Dokončení díla: do 8 týdnu od zahájeni stavebních prací

4.2 Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a proiokolámím předáním 
objednateli. Řádné zhotoveným dílem se pro účely této smlouvy rozumí dílo, které nebude 
vykazoval řádné vady a ncdodčlky a bude schopné bezvadného provozováni.

4.3 Zhotovitel se zavazuje řádné zhotovené dílo předat objednateli do pétt pracovních dnů od jeho 
zhotovení, kterým se rozumí dokončení díla dle odst. 4.1 a objednatel se zavazuje do pčti 
pracovních dm' od doručení písemného oznámení zhotovitele, že dílo Je zhotoveno, budou-lí 
splnčny dalái náležitosti této smlouvy, dílo převzít. Objednatel je oprávnén převzít dílo i 
s případnými drobnými vadami a nedodélky, které nebudou bránil rádnému provozováni, pokud se 
zhotovitel písemné zaváže tyto drobné vady a nedodélky odstranit v dohodnutém termínu. Pokud 
zhotovitel drobné vady a nedodélky v dohodnutém termínu neodstraní, platí, že dílo předáno a 
pířevzalo nebylo.

4.4 Zhotovitel zpracuje závazný Časový harmonogram prací a kontrolné zkušební plán, který předá 
objednateli při předání slaveništé. Postup, prováděni, termíny a četnost zkouSek bude v souladu s 
příslušnými technickými normami ČSN a právními předpisy České republiky. Podklady budou 
sloužit ke kontrole postupu a provádění prací,

4.5 Pn prodlení zhotovitele se zahájením praeť trvajícím déle než jeden týden nad rámec sjednaného 
termínuje objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

4.6 V případě rozšíření rozsahu díla o více než 15 % nebo omezeni rozsahu díla o více než 10 % na 
základě požadavku objednatele z důvodů, za které neodpovídá zhotovitel, je zhotovitel oprávněn 
podat objednateli odůvodněný požadavek na prodloužení nebo zkrácení doby plnění.

4.7 Písemnou žádost o prodloužení doby plnění je zhotovitel povinen předal objednateli min. 10 
pracovních dnů před termínem dokončení díla.

4.8 Prodleni zhotovitele s plněním díla z klimatických důvodů se považuje za odsouhlasené zápisem do 
stavebního deníku stvrzeného podpisy obou smluvních stran.

4.9 Změny doby plnění mohou být provedeny „Změnovým listem" (příloha č. 1 léto smlouvy). 
Případné schválení změny poddodavatcle bude provedeno změnovým listem (příloha č. 1 této 
smlouvy).

V.
Cena

5.1 Cena díla je sjednána Jako nejvýše přípustná a činí 194 531.58 Kč bez DPH.

S1 o vy: stode vadesátčtyřilísícpéisetincetjednakoni npadesálosmhaléřů

Sjednaná cena zahrnuje i cenu veškerých prací, dodávek a služeb obsažených v čl. III., odst. 3.3 léto 
smlouvy.



5.2

5.3

5.4

5.5

5.6

Zhotoví lei zpracoval dodavatelský položkový rozpočet díla po jeho jednotlivých Částech idále jen 
položkový rozpočet). Položkový rozpočet byl zpracován na .sjednanou nejvýše přípustnou c«nu díla 
a předán objednateli v jednom vyhotovení. Na základe tohoto položkového rozpočtu bude 
zhotovitel provádět a objednatel potvrzovat soupisy provedených prací a zabudovanými dodávek a 
zjišťovací protokoly. Soupisy provedených prací a zabudovaných dodávek a zjišťovací protokoly 
budou objednateli předány po jednotlivých stavebních objektech. Při stanovení ceny částí díla bude 
postupováno takto:
- lam, kde jsou položky vyjádřeny cenou za jednotícu, bude tato cena nebo její část vypočtena j^o 
násobek sazby za jednotku a Čísla vyjadřujícího množství skutečné provedené práce v příslušných 
položkách.
Vzájemné odsouhlasené soupisy provedených prací a zjišt'ovací protokoly poslouží jako podklad 
pro zpracováni faktur a eventuální vypořádání vzájemných vztahu za okolností uvedených v bodé
5.7,5.8 a 5,9 této smlouvy. Tím není dotčeno ujednání obsažené v odst. 5.1 této smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje. Že si zadáni fádně prostudoval a s jejím zněním je plné obeznámen. 
V případě zjištění chyb a nedostatků v zadání je Zhotovitel povinen neprodleně o této skthečnosti 
informovat Objednatele, který je povinen tento nesoulad napravit v dohodnuté lhůtč, neni-li 
stanoveno tak ve Ihútě přiměřené k povaze nedostatku. aneučiní-Ii tak. nevzniká mu nárok na 
změnu ceny díla či posun termínu realizace.
Zhotovitel zaručuje, po řádném seznámení s podklady nutnými pro realizaci díla, úplnost rozpočtu.

Práce a dodávky nad rámec t^o budou posuzovány jako dodatečné stavební práce. Práce a dodávky 
sjednané v léto smlouvě, které nebudou po dohodě zhotovitele a objednatele provedeny, budou 
posuzovány jako mécčpráce.

Provedení veškerých dodatečných stavebních prací musí být vždy předem písemné schváleno 
objednatelem.

Zhotovitel je povinen provést dodatečné stavební práce požadované objednatelem, objednatel 
dodatečné stavební práce uhradí oddélené nebo v rámci rozšíření předmčtu plnění (díla) léto 
smlouvy.

5,7 Případné dodatečné stavební práce budou oceněny dále uvedeným způsobem:

5.7.1 Dodatečné stavební práce, jqichž položky Jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, budou oceněny 
podle léchio položek.

5.7.2 Dodatečné stavební práce, které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu, budou oceněny takto:

■ Stavební a montážní práce se budou oceňoval dle aktualizovaných ..Katalogů popisů a 
směrných cen stavebních prací**, resp. ..Katalogů popisů a směrných cen montáží 
technologických zařízeni LTRS Praha" (dále jen Směrné ceny), a.s. platných v době 
provádění víceprací. Pokud nabídková cena zhotovitele byla v době předložení nabídky 
nižší než cena dle aktualizovaných Směrných cen ÜRS Praha, a.s., sníží se cena dle 
aktualizovaných Směrných cen ÚRS Praha, a.s. o tolik procent, o kolik procent se liší 
porovnávané ceny převedené na procenta, 100% pfed-stavuje pro účely výpočtu cena dle 
aktualizovaných Směrných cen ÚRS Praha, a.s. Pří změně Směrných cen URS Praha, a.s. 
se datóm aktualizace rozumí daturo zvetejivěrá aktualizovaných ten,

■ Specifikace a materiály budou oceněny dle skutečné ceny pořízení a budou doloženy 
doklady o pořízení.

■ Náklady na pořízení materiálů (dopravné) budou oceněny dle aktualizovaného Sazebníku 
přirážek pořizovacích nákladů URS Praha, a.s.



■ Pro ocenění zednických výpomoci, podílu přidružených výkonů, mimosiaveniSlní dopravy 
a přesunů budou použily sazbý uvedené v Pravidlech „M“ pro užití katalogů směrných cen 
montážních prací, vydaných ÜRS Praha. a.s.

■ Pro nestandardní stavební a montážní práce a výrobky ve specifikacích budou 
zhotovitelem předloženy objednateli cenové nabídky nejméně tří v úvahu přicházejících 
ílrem. Výběr lirmy pro nestandardní práce a výrobky provede objednatel do tn pracovních 
dnů od předloženi cenových nabídek.

■ V případě nutnosti ocenit některé práce nespecifikované směmýTni cenami URS Praha, 
a.s., ocení se tyto práce HZS.

■ HZS se stanoví (bez DPH): • stavd>ní práce 300,- Ké/ht)d.
• pro montážní práce 300,- Kč/hod.
• pro revize a zkoušky 500,- Kč/hod.

K cenám veškerých dodaleěných stavebních prací Již nebudou rozpočtovány žádné náklady na 
umístění stavby.

5.8 Na základé požadavku objednatele je zhotovitel povinen provést orientačni ocenění dodatečné 
stavební préice před realizací. Do 15 kalendářních dnů po provedení předem schválených 
dodatečných stavebních prací je zhotovitel povinen předložil objednateli .Změnový lisť‘ (příloha Č. 
l této smlouvy) obsahující ocenění skutečně provedených dodatečných stavebních prací formou 
v souladu s bodem 5.7 této smlouvy.

5.9 Zhotovitel je povinen předložil objednateli „Změnový list“ (příloha Č. 1 této smlouvy) i ohledné 
prací a dodávek, které nebudou po dohodě zhotovitele a objednatele provedeny (méněpráce), nebo 
budou provedeny v menším rozsahu. Méněpráce budou oceněny podle dodavatelského položkového 
rozpočtu zmíněného v bodě 5.2 této smlouvy. O takto oceněné méněpráce bude snížena nejvýše 
přípustná cena díla uvedená v čl. V, bod 5.1 této smlouvy,

VI.
Platební podmínky

6.1 Zhotovitel předloží zástupci objednatele pověřenému k jednání na stavbě soupis skutečně 
provedených prací a zabudovaných dodávek a zjišťovací protokol k odsouhlasení ve čtyřech 
vyhotoveních a v elektronické podobě ve formátu .kz nebo .xls (dle podkladů objednatele) . 
Zástupce objednatele pověřený k jednání na stavbě je povinen nejpozději do 15 dnů ode dne 
obdrženi soupisu skutečně provedených prací a zabudovaných dodávek a zjišťovacího protokolu, 
tylo dokumenty schválil, případně je písemnou formou vráiil s odůvodněním svého postupu.

6.2 Podkladem pro placení je fektura. Provedené práce budou fakturovány na základě vzájemné 
odsouhlaseného soupisu skutečně provedených práci dle ucelených Částí a zabudovaných dodává 
po provedťmí dila a jeho převzetí objednatelem, tedy po podpisu předávacího protokolu. Nedílnou 
součástí faktury bude rovněž vzájemně odsouhlasený položkový soupis skutečné provedených 
prací a zabudovaných dodávek. Bez oboustranně odsouhlaseného soupisu skutečné provedených 
prací nebude faktura proplacena.

6.3 Splatnost faktury bude 30 dnů ode dne doručení objednateli. Platba se považuje z hlediska její 
včasnosti za provedenou dnem předám příkazu k úhradě peněžnímu ústavu objednalcle, pokud bude 
dle tohoto příkazu proplacena.

6.4 Každá faktura musí obsahovat náležitosti dle § 29 z^ona Č. 235/2004 Sb.. z^ména pak:
- název, sídlo, IČO a DIČ objednatele a zhotovitele
- pořadové číslo dokladu
- Číslo smlouvy objednatele
- rozsah a předmět zdanitelného plnění



• datum vystavení dokladu
- datum uskutcčnéni zdanitelného plnění
• datum splatnosti
- ctnuhez DPH
- označení penčžního ústavu a Číslo účtu, na který se má platit účtovaná cena
- obéma stranami podepsaný protokol o předáni a převzetí díla, nebo oběma strajiami podepsaný 
soupis praßt
• pcKÍpis oprávněné osoby.

Be/ kterékoliv z tčehto náležitostí konečná fektura nebude proplacena.

6.5

6.6

6.7

6.8

Objednatel je oprávněn pozastavit úhradu faktury v případě, že při předání díla budou v zápise o 
předáni a pře%'zetí díla uvedeny jakékoliv vady a nedodělky. Objedn^el Je povinen uhradit 
pozastavenou ěástku do 30 dnů ode dne, kdy zástupce objednatele písemně potvrdí odstranění vad a 
nedodělků z přejímacího řízení dle Článku XI.

Objednatel je oprávněn fakturu vrátit ve Ihúté její splatnosti v případě, že bude obsahovat nesprávné 
údaje nebo bude neúplná. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných údajů čl jejich doplnění 
a lhůta splatnosti začne plynout dnem doručení opravené faktury objednateli.

U předmětného plnění se použije režim přenesení daňové povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. DPH je povinen přiznat a odvést místně 
příslušnému finančnímu úřadu objednatel plnění.

Faktury lze zasílat elektronicky na adresu fakturvřaimesto«mnst.cz.

7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

VIL
Záruční doba

Zhotovitel odpovídá zato, že předmět léto smlouvy je zhotovený s odbornou péčí podle podmínek 
této smlouvy, a že bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě.

Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli.

Drobné vady a nedodělky nebránící provozu existující při předání a převzetí díla budou sepsány 
v předávacím protokolu a objednatel určí přiměřený termín k jejich odstranění. Pokud zhotovitel 
terno termín nedodrží, považuje se dílo za nepředané a nepřevzaté a zhotovitel je s provedením díla 
v prodlení.

Smluvní strany sjednávají záruku za jakost díla. Zhotovitel přejímá závazek, že dílo bude 
po záruční dobu bezvadné způsobilé pro jeho obvyklé užívání, bude mít po záruční dobu obvyklé 
vlastnosti a bude po záruční dobu vyhovovat všem právním předpisům včetně ČSN. které se na dílo 
vztahují ke dni započetí bčhu záruční doby.

Práva objednatele z vadného plnční (dále též ,jiárok z odpovědnosti za vady" nebo „nároky z vad 
díla‘') se řídí příslušnými ustanoveními zákona Č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník. Na předané dílo 
poskytuje zhotovitel objednateli záruku za jakost díla. Záruční doba se sjednává na 60 měsíců.

ZÁniČni doba začíná plynout ode dne převzetí řádně provedeného díla bez jakýchkoliv vad a 
nedodělků objednatelem. V případě odstranění reklamované vady díla nebo jeho částí počíná 
plynout záruční doba ode dne převzetí díla nebo jeho částí po oditranení vady.

Vady díla. na než se vztahuje záruka za jakost díla, oznámí objednatel zhotoviteli pisetrmě bez 
zbytečného odkladu po té, kdy je zjistil. Pokud objednatel uplatní již v oznámení vad díla



(reklamace) nárok zodpovědností za vady, je zhotovitel povinen tento nárok uspokojit. V případě, 
že t>bjednaiel uplatní n^ok na odstranění vad a neurčí k tomu lhůtu, je zhotovitel povinen vytčené 
vady odstranit nejpozd^i do patnácti kalendářních dnů od doručení reklamace. Pokud objednatel 
neuplatní již v reklamaci nárok zodpovědnosti za vady, je zhotovitel povinen nejpozději do pěti 
dnů po doručení reklamace zahájit reklamační řízení, v něm zjistit, jaký nárok z odpovědnosti za 
vady bude objednatel upl^ňovat. a tento nárok uspokojil ve sjednané Ihůtě, případné, pokud 
k dohodě o ihůtě nedojde, ve lhůté určené objednatelem.

7.8 V případě, že zhotovitel nezahájí odstraněni vad nebo reklamační řízeni včas, bude na porušení 
povinnosti písemné upozorněn a nezjedná-li nápravu do tří pracovních dnů od doručení tohoto 
upozornění, má objednatel právo zajistit odstranění vad na niílady zhotovitele. Stejné právo má 
objednatel i v případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad.

7.9 Uplatněním nároků z vad díla nejsou dotčeny nároky objednatele na náhradu škody a smluvní 
pokuty.

7-10 Reklamaci vad díla, pokud lak objednatel neučiní sám, je oprávněn provést bezodkladné po zjištění 
vad i případný budoucí provozovatel díla, kterého k tomu objednatel zplnomocni.

7.11 O odstranění vad a nedodělků jsou smluvní strany povinny pořídit předávací protokol.

Vlil.
Práva a povinnosti smluvních stran

8.1. Nejpozději tři dny před zahájením prací předá objednatel zhotoviteli staveniště určeno k provedimí 
díla. O předáni staveniště pořídí smluvní strany zápis- Ode dne předání staveni.Šlč je z-hotoviteli 
povinen vést stavební deník. V téže Ihůtě je zhotovitel povinen předal objednateli informaci o 
pracovní době svých zaměstnanců a případné zmčny oznamovat objednateli bez zbytečného 
odkladu.

8.2. Zhotovitel se zavazuje Ix týdně konzultovat s objednatelem postup prací.

8.3. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu správními předpisy, příslušnými ČSN. oborovými 
normami a dalšími příslušnými normami. Pokud by zhotovitel nedodržoval a nerespektoval platné 
předpisy a normy, jc objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit-

8.4. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, zajišťovat na stavbě občasný technický dozor a 
v jeho průběhu zejména sledoval, zda práce jsou prováděny podle předaných podkladů, smluvních 
podmínek, právních předpisů, technických norem a rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Za tím 
účelem má přístup na staveniště- Na nedostatky zjištěné v průběhu provádění díla upozorní 
neprodlené zápisem do stavebního deníku a požádá o odstranění vad- Jestliže zhotovitel díla 
takovéto vady neodstraní v určené dobč a vadný po.stup zhotovitele by vedl nepochybné 
k podstatnému porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit, nebo dát přikaž 
k prerušem' prací a zajistil odstranění vad m náklady zhotovitele. Za takto provedené práce 
zhotovitel odpovídá stejně, jako by byly provedeny jeho poddodavatelera.

8.5. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřováni svých dodávek a prací 
technickým dozorem objednatele a činit neprodleně opatření k odstranění vytčených závad.

8.6. Zhotovitel je povinen pozval objednatele k prováděným zkouškám a k prověření prací, které budou 
v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Pozvánku k prověření těchto 
prací je zhotovitele povinen zapsat do stavebního deníku nejméně 3 pracovní dny předem. Neučini
li tak, je povinen na žádost objednatele zkoušky opakoval a práce odkrýt na svůj náklad. Objednatel 
není povinen se prováděných zkoušek a prověrky zakrývaných prací v požadovaném termínu



zúčastnil. Neúčast rádné pozvaného objednatele však nebrání zhotoviteli v provedení zkoušky a 
pokračování v provádění díla.

8.7. Při provádění demoličních prací se véci z nich, pokud právo státu nestanoví jinak, stávají majetkem 
zhotovitele. S těmito věcmi naloží zhotovitel v souladu s požadavky jejich provozovatelů nebo 
vlastníků.

8.8.

8.9.

8.10.

8-11

Likvidaci a úklid staveniště ukončí zhotovitel do 5 kalendářních dnů ode dne ukončení díla a 
protokolárně je předá zástupci objednatele.

Žádnou stavební činností zhotovitele nesmí dojít k nadměrnému znečištění ovziluší, okolí stavby a 
veřejných komunikací. Zhotovitel na svůj náklad neprodleně vyčistí zasažené prostory.

Žádnou stavební činností zhotovitele nesmi dojít ke škodám na cizím majetku. Jakékoliv případné 
škody je zhotovitel povinen odstranit na své náklady nebo po dohodě s postiženým jemu uhradit.

Zhotovitel odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. Zhotovitel odstraní na vlastní náklady 
odpady, které jsou výsledkem jeho Činností do 3 dnů od jejich vzniku.

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

IX.
Smluvní pokuty

Smluvní pokuty nemají vliv na případný nárok objednatele na náhradu škody a na odstoupení od 
smlouvy a právo na ně vzniká bez ohledu na zaviněni zhotovitele.

Splatnost smluvTiích pokut se sjednává na 7 dnů ode dne doručení jejích vyúčtování, pro případ, 
nebude-li smluvní pokuta realizována kompenzací. Je věd objednaíele, který způsob zvolí.

Smluvní strana, které vznikne právo na zaplaceni smluvní pokuty, může od ní, na základě své vůle, 
ustoupit. Neuplatněni nároku na smluvní pokutu není vzdáním se práva na ni.

Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s provedením díla činí 1.000,- Kč za každý započatý 
kalendářní den prodlení.

Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků činí l.OOO,- Kč / c«iy díla 
za každou vadu u nedodčlek a každý započatý kalendářní den prodlení s jejím/jcho odstraněním.

Smluvní pokuta za vady díla a nedodělky díla zjištěné objednatclon v zánjční době činí 1,000,- Kč 
z ceny díla za každou vadu či nedodělek a kalendářní den jejich trváni ode dne následujícího od 
převzetí reklamace, pokud zhotovitel vadu nebo nedodělek neodstraní do patnáctí dnů od doručení 
reklamace, případně ve IhCně sjednané s objednatelem, nebo pokud ve Ihůlě stanovené objednatelem 
zhotovitel neuspokojí jiný nárok objednatele z odpovědnosti za vady.

Smluvní pokuta za prodleni zhotovitele s vyklíz«iím staveniště činí 1.000,- Kč z ceny díla za každý 
započatý kalendářní den prodleni.

9.8 Jestliže zhotovitel v průběhu stavby nadměrně znečistí okolí dodávky a veřejné komunikace a 
nezajistí neprodlené vyčištění těchto zasažených prostor v dohodnutém termínu, zaplatí smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč z ceny dila za každý případ.

9.9 Smluvní pokuta za porušení povinnosti zhotovitele pozvat zástupce objednatele kc kontrole 
zakrývaných prací nebo účasti na zkouškách čini 1.000,- za každý případ.

9.10 Jestliže zhotovitel trvá na zahájení přqímacího řízení a při přejímacím řízeni se zjistí, že dílo nebylo



řádné provedeno, uhradí zhotositel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč z ceny díla.

9-11 Smluvní pokuta za porušení povinností zhotovitele vyplývajících z kontrolně zkušebního plánu činí 
1 -000,- Kč z ceny díla za každý případ,

9.12 Smluvní pokuta za nedodržení platných ČSN a jnislušných TKP Činí 100% příslušné ceny prací, 
luto smluvní pokutu lze dohodou smluvních stran snížit na základé vyhodnoceni závažnosti právní 
povinnosti. V připadé. že nejde ke shodé, pwstupuje objednatel dle bodu 10,1 této smlouvy

9.13 Smluvní pokuta za nedodržení požadované kvality materiálu (např- jakost, barva) činí 100 % ceny 
příslušného materiálu. Tuto smluvní pokutu lze dohodou smluvních stran snížit na základě 
vyhodnocení závažnosti právní povinnosti- V případě, že nedojde ke shodě, postupuje objednatel 
dle bi)du 10.1 této smlouvy-

9.14 Smluvní pokuta za porušení pravidel bezpečností práce, požární ochrany a ochrany zdraví na 
pracovišti zhotovitelem Činí částku stanovenou v příloze Č, 2 této smlouvy-

9.15 Smluvní pokuta z-a porušení povinuosti zhotovitele mil na staveništi ve své pracovní době trvale 
dostupný stavební deník činí 2.000,- Kč z ceny díla za každý zjištěný případ a zhotovitel je povinen 
neprodleně odstrarút protiprávní stav. Smluvní pokuta za prodleni s odstraněním protiprávního 
stavu Činí 2.000,- Kč z ceny díla za každý započatý pracovní den prodlení následující po gištění 
protiprávního stavu.

9.16 Smluvní pokuta za porušení ostatních právních povinnosti zhotovitele činí 2-000,- Kč z ceny díla za 
každý případ.

9.17 Smluvní pokuta za prodlení zhotovitele se zasláním podkladO DOZP činí 2,000,- Kč z ceny díla za 
každý započatý kalend^í den prodlení.

9.18 Objednatel má právo pohledávku na zaplacení smluvní pokuty nebo kterékoliv z nich započíst 
s pohledávkou zhotovitele na zaplacení ceny díla.

X.
Další ujednání

10.1

10.2

Objednatel si vyhrazuje právo nepřevzít práce, které nejsou prováděny dle zákona č. 22/1997 Sb., 
neodpovídají ČSN, ostatním platným předpisám a kvalitě v současné době běžně požadované- 
ZholovitcI provede opravu nekvalitních prací na svůj náklad.

Poplatky za uložení přebytečné zeminy, slavenišlniho odpadu a za zábor veřejného 
jsou součástí ceny díla.

prostranství

10-3 Zhotovitel pt'siupuje při provádění díla samostatně a při respektování zejména:
zákona č. 183/2006 Sb-. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
vyhlášky Č. 398/2009 Sb,. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové
užívání staveb

• zákona č. 309/2006 Sb.. kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochiMiy zdraví při 
práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při Činnosti nebo 
poskytovMÍ služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečností a ochrany zdraví při práci)

- nařízení vlády č- 591/2006 Sb,, o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci na staveništích

• zákona č. 133/1985 Sb. o požární ochranč



vyhlášky Č. 246/2CX)I Sb.. o stanovení podmínek požární bezpcčnosci a výkonu státního 
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci)
zákona c. 22/1997 Sb. o technických po/adavcích na výrobky a o zménc a doplnéní některých 
zákonů
nařízení vlády 5. 163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na vybrané stavební 
výrobky
zákona é. 262/2006 Sb., zákoník práce
požadavků stanovených ekologickými a jinými předpisy, ^’ydaný^li k tomu oprávněnými 
orgány
požadavků objednatele stanovených Obecné závaznou vyhláškou statutárního města Mostu ě, 
4/2014, o vedení technické mapy obce. Pokyny pro stavebníky při pořizování geodetických ěástí 
dokumentace skvrieěného provedení stavby. Pokyny pro stavební íiřad v rámci projektu Digilálni 
technická me^>a města Mostu, (dále jen ..DTMM“). Pokyny pro zadávání geodetických prací 
v rámci projektu DTMM, Provozní dokumentací DTMM, zejména provozním řádem DTMM, 
Rámcem datového modelu. Popisem výménného formátu DGN a Metodickým návodem pro 
pořizování a tvorbu aktualizačních dat UMPS, zveřejněných na internetových stránkách 
objednatele, portál sekce „Dokumenty" (dále jen .,i>02adavky objednateie v rámci
projektu DTMM")

10.4

10.5

10.6

10.7

10.8

10.9

Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, 
jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaloženi odborné pcée.

Pokud zhotovitel nesplní povinnost uvedenou v bodě 10.4. odpovídá za vady díla, zpilsobené 
použitím ncvhodr>ýcb věcí předaných objednatelem nebo pokynů daných objednatelem a za škodu 
v této souvislosti vzniklou. Stejně tuk odpovídá, pokud jich použil, přestože k tomu nemél písemný 
pokyn objednatele daný na základě upozorněni dle £.10.4. této smlouvy.

Zhotovitel Je povinen před zahájením vla.smích stave hni ch prací zabezpečit zejména rozhodnutí o 
zvláštním užíváni komunikací z důvodu prováděni stavebních prací, povolení zařízení staveniště, 
povolení dopravního omezení a odsouhlasení přepravních tras ke staveništi.

Zhotovitel je povinen zapisovat do stavebního deníku všechny skutečnosti důležité pro kontrolu 
plnění smlouvy, zejména údaje o předání a převzetí staveniště, údaje o časovém postupu prací, o 
jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace, údaje důležité 
pro posouzaií hospodárností prací a údaje nutné pro orgány siámí správy.

Technický dozor objednatele je povinen sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat své 
stanovisko. Během pracovní doby zhotovitele musí být deník trvale přístupný. Povinnost vést deník 
končí odstraněním případných vad a nedodělků. Stavební deníky budou uloženy na staveništi.

Technický dozor je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit prácí, pokud odpovědný 
orgán zhotovitele není dosažitelný a Je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, Život a/nebo 
zdraví pracujících na slavbě nebo hrozi-lijiné vážně škody.

10.10 Zhotovitel Jc povinen zabezpečit účast svých pracovníků na prověřování svých dodávek a prací, 
které provádi technický* dozor a činil neprodleně opatřeni k odstraněni vytčených závad.

10-11 Smluvní strany se dohodly, Že lze provádět započteni vzájemných pohledávek.

10.12 Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Nebezpečí Škody na nčm až do jeho řádného ukončení
a piotokolámího předání objednateli nese zhotovitel.

10.13 Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škody způsobené svou



činností u Generali pojišťovna, a.s. č. smlouv>' 2737315741 na hodnotu škody ve výši 
10 000000 K.Č. Zhotovitel je povinen toto pojištční zachovat po celou dobu trvání smluvního 
vztahu.

10.14 Zhotovitel, vč. jeho poddodavatelu, odpovídá za dodržoviaií pravidel bezpečnosti práce, požární 
ochrany a ochrany zdraví (BOZP) na pracovišti.

XI.
Předání a převzetí

11.1 Dílo se předává a přejímá v přejímacím řízení, o protokolárním předání a převzetí díla Jsou smluvní 
strany povinny pořídit předávací protokol.

11.2 Zhotovitel připraví před zahájením přejímacího Kzení nezbytné doklady, zejména:
- seznam dokladů
• atesty o použitých materiálech 2x
• zaměření skutečného provedeni stavby 4x
• protokol o akceptaci zakázky DTMM
• zápisy a osvédčem' o provedených zkouškách a měřeních, revizní zprávy 2x
• zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací 2x
• fotodokumentace stavby od zahájení po protokolární předání (Část tištěná forma + komplet CD)
- stavební deníky se záznamy pravidelných kontrolních prohlídek stavebního úřadu, investora a 

správců inženýrských sítí - 1 x originál a 1 x kopie
- zkušební, záruční listy a dodací listy 2x
- dokumentaci skutečného provedeni potvrzenou oprávnčnou osobou 2x
• doklad o uloženi odpadu 2x
• prohlásem' o shodě na použité stavební výrobky podle § 13 zák. č. 22/1997 Sb. a nezení vlády č. 

163/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky 2x

Nebudou-li tylo podklady řádné připraveny, není objednatel povinen dílo převzít. Všechny výše 
uvedené doklady budou předány v Českém jazyce.

11.3 Zhotovitel je řádné seznámen s povinnostmi týkajícími se zhotovení geodetické části dokumentace 
skutečného provedeni stavby (d^e též „zakázka geodetické dokumentace“) a zavazuje se, že:
- zakázku geodetické dokumentace provede pouze geodet s úředním oprávněním pro ověřování 

výsledků zeměměřičských Činností,
zakázku geodetické dokumentace předá do DTMM,
předání dat provede pomocí emailových zpráv mezi geodetem a správcem dat, kterým se rozumí 
Magistrál města Mostu, odbor informačního systému.
při prvním přihlášení na portálu DTMM provede registraci uživatele (geodeta),

- na portálu DTMM si vyžádá podklady k aktualizaci účelové mapy povrchové situace, tj. 
zakreslí ohraničení požadovaného rozsahu dat v mapovém klientovi a odešle žádost o výdej dal 
účelové mapy povrchové situace (výdej dat UMPS)
zpracuje geodetickou dokumwitaci v souladu s provozní dokumentaci DTMM (zqméaa s 
„Dokumentací z^ázky DTMM“ určenou pro geodety),
předá em^lovou zprávou aktualizovaná dala účelové mapy povrchové situace správci dat k 
zapracování do DTMM - izv. aktualizační dala ÚMPS, 
přijme akceplační protokol k zakázce DTMM,

- předá zakázku geodetické dokumentace objednateli včetně potvrzeného „Protokolu o akceptaci 
zakázky DTMM“,

- při plnění zakázky geodetické dokumentace se bude řídil všemi dalšími požadavky objednatele 
v rámci projektu DTMM“.



!2.1

12.2

I2J

XJI.
Závěrečná ujednání

Smluvní sírany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 
statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona Č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen ../ikon č. 106/1999 Sb.**) a která obsahuje údaje 
o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné o/.naěenf smlouvy a datum jejího uzavření. Údaji 
o smluvních stranách se u íyzíckých osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, datu narození a 
místě trvalého pobytu.

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
a udělují svoleni k jejich /přístupném ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. a zveřejnění bez 
ustanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

Změny doby plnění dle čl, IV. mohou být provedeny „Změnovým listem*‘ (příloha č. 1 této 
smlouvy).

12.4 Změny poddodavatele mohou být provedeny .^Změnovým listem'* (příloha č. 1 této smlouvy).

12.5 Měnit nebo doplňovat text léto smlouvy je možné jen formou písemných dodatků nebo změnových 
listů, klére musí být fádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran.

12-6 Nedílnou souěású smlouvy sc stává:
Příloha Č-1 - vzor ,.2měnového listu“
Příloha ě. 2 - Smluvní pokiny a nedodrženi pravidel BOZP 
Příloha t. 2 ‘ Seznam poddodavatelů

12.7 Smlouvaje vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž I obdrží objednatel a l zhotovitel.

12.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v regi.sini smluv.

12.9

12.10

12.n

Obě smluvní strany se dohodly, žc tento smluvní vztah se bude řídit ustanoveními občanského 
zákoníku v platném znění.

lato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona Č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní 
objednatel, a to nejpozdéjí do 30 pracovních dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplnění tohoto 
ujednání může uveřejnit smlouvu v registru zhotovitel.

Po uveřejněru v registru smluv obdiží zhotovitel do datové schránky/emailem potvrzení od správce
registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou elektronickou
značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel
nebude, kromě potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv, nijak dále o této skutečnosti 
informován.

12.12 Objednatel a zhotovitel shodné prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzžrvrena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. vážně a -srozumitelné, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.



12.13 Sjednává se, že smluvní strany považují povírmosi doručit písemnost do vlastních rukou za 
spinénou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou či naposledy 
písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří nebo si ji 
v odběrní lhůlé nevyzvedne, a lo desátým dnem ode dne vypravení pís«xmosti.

12.14 Při nakládám s osobními údaji se smluvní strany řídi Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 zc dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních Údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů).

V Mostě dne....

Za objednatele:

V Mostě dne 

Za zhotovitele:

Datuin .Iméno, přijraeni! přip. organizace Funkce, ORJ Podpis

ZpraüovaPayi'y;

Vedoucí odboru: Í3S

Správce rozpočtu: c/i.fT Wq

nHMarpRtínwH rinndminřná nohledAvWa nnftHmínřnv Táva^ftk Kčívč, DPHí 
“Ifvxtnnra Hi» mimmK Dví^-má tw+rwa - hiolrová vviímk« 

Za oř posoudil a: 3i Di 216

AK privné posoudí l/a:
Ť)S.ílot‘i

T lveÍPÍT>íní v repistiu smluv; DNE SANO

AtwmvniiTovat smlmivu; HNE SANO 

Za VM schválil/a: z 3 -05- 2IJI3 Náměstek

Schváleno v: n PPM! n RmM / n ZmM -dne 

Datum uvetejočDl smlouvy:
Poznámka: Schvalůnu v kompe

26.0
ID smlouvy t registru smluv;



PHIohač. I

Změnový list č. ze dne

Název stavby:

Tíslo smluvního vzíahu:
Oprava oplocení VŠFS v Mostě - lli. etapa

Název cásli stavby (PS, SO):

Na základě oznámení projektanta/zKotovitele/objednatele/provozovatelc o skutečnostech, které vyžadují 
provést zjn&nu sraliivní doVcumerňace ve smyslu objednávky/bodu 4,9/5.3/5.9/12.3/12.4 smlouvy o dílo. 

Zména se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu/lcnnín dokončení díla

Původm* řešení dle smluvní doknmť>niflrf»

Nové řešení:

Zdůvodnění zménv:

Realizací změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charaklcr a účel 
díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních doktmieniech. RHpadné dodatečné stavební práce 
plynoucí z realizace zmény budou hrazeny v souladu s příslušnými smluvními podmínkami z prostředků

objednatele.

Vliv zménv na výkresovou dokumentaci: ano/ne
Výkresovou dokumentaci ke zrněné zoracoval*

Vliv zménv na smluvní cenu: ano/ne

Cena díla dle smluvního vztahu vč DPH'



Ponižení/nav^řSeni cenv díla vč. DPH:

Nová cena díla vč. DPH:

Vliv změn v na termín dokončeni díla: ano/ne

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:

Novv tcrniin dokončení díla:

Zmčnu navrhuje (jméno, příjmení): 

Datum: Podpis;

Změnový list vyhotovil (jméno, příjmení): 

Datum: Podpis:

Oprávněný zástupce zhotovitele (jméno, příjmení): 

Datum: Podpis:

Oprávněný zástupce projektanta (jméno, příjmení): 

Datum:

Oprávněný zástupce objednatele (jméno, příjmení): 

Datum:

Podpis:

Podpis:

Správce rozpočtu (jméno, příjmem); 

Datum:

Příloha /jněnového listu:

Podpis:

Výpočet



Příloha č. 2 - Sazebník smluvních pokut BOZP

SAZEBNÍK POKUT

Akce: Oprava oplocení VŠFS v Mosté - III. etapa

Pokuty níís uvtdcné jsou maximální. Mtsto Most m vyhmtge právo lyu> pokuty účtovat dle svého 
uvážení a do výSe uvedeného maxima na základě podkladů, které oMrží od koordinátora stavby. Město 
Most není povinno tyto pokuty' zdůvodňovat.

Pokuty jsou rozděleny do čtyř části. Část 1 jsou pokuty za porušení legislativních předpisů na úseku 
bezpečnosti práce, část II řeSi oblast požární ochrany, část III jsou pokuty za poruáení v oblasti životního 
prostředí a Část IV řeŠI pokuty ostatní,

T. BEZPEČNOST PRÁCE
*otaduv<

říslo

Oruh pnruikní Max. výše pokuty

1 PoruSfBi NV 499/2001 Sb.. ivivinao»t DOlaž^i^i «raitovpnvrh OOPP 1000.. Ké za osobu a ořínad

2

Porušen f ČSN 331600 e 331610. křeré řeší rtviže a kontroly «(«ktrickvch 

spoiřcbieCt, ruČBí el. nlNdi a prodlužovsici kabely, poulili niřadí 
soetřebíjá a nroillažovacích kahflii rev«rl

1000< Kě ra případ 1000,. Ké za po užívá aí

í PoruknJ předpisč. které ttíi provoz vyhra«oých lechnických zařízeni 
IHeklrkkvcb. zdvibaekh tlalovveb a Divaovvch) 1500.' Ki za případ

4

PoTutenI pravMlel pro lekni, zivéané lávky ve smyslu NV 362/2005 Sb., 
dále pak pro doéasné konstrukce, výkopy a «itainí práce víz NV 591/2006 
Sb.. poklopy vstupních iacliet (přemísréné il chybl)íc0, poSkození 

kanalizací a ostatní DOruieBÍ oa siavhé nlvnnitH r NV IAI/‘HMK9h

5000.- Kř za případ

5
Neoprávněná manipulace se stroji a zařízením (přisloiné odbornoctni 
Ikolenfí. traBsnnrtoim zařízením 5000,- KČ za případ

6
Nedodržení pokyoö pro poutiváBÍ bezpc£no9toícb příkazd pro práce oa 
eleklrtrkéra zařbení a n* ttroinlm *«rí«p>iil 5000,* Kč za případ

7 ZJÍSiěni alkohola a jiných návykových látek u pracovníků vlastních {i 
puddodovaick. odmítnutí dechuvé zkoušky

5000.- Kě za případ a vypovězení osohy a 
areálu stavby

S NedokiŠení příslutoých (ecbnologkkých postupů pro prováděné práce a 
ěiniiosti líHW.-Kč za případ

9
Neohlášení pmeovnibo úrazu vltsnlho pracovníka é1 pracovníka 
poddodavatele koordinátorovi BOZP nebo pracovníkovi mající do/or oad 
stavbou

5000< Kč u úrazu s dobou pracovní 
oesebopnosti delší jak tři pracovní dny.
5000,' KČ u úrazu a hospitalizací 15000,* kč 
u smrtelBého nraravBÍhA /•r«»«

10 Vedeni stavebního deníku v rozooru ^ whl ř 409/7006 Sb 20«.* Křra DřÍDad

II. POŽÁRNÍ OCHRANA
Pořadové

číslo

Drub porušeni Max. výše pokuty

Porušení vybl. 87/2000 Sb., pH práci s otevřeným obořm. neohlášeni
1 za hájeni, přerušení a ukončení prací s rizikem požáru, oeprvjedoáni 

způsobu zailltiní nožárni bezoečaostl
5000.' Kč za případ

2 PoruSení zákona Č. 133/1985 $b„ ve znčni pozdijšich předpisů a
5000.* KČ za případvvbláikv {. 246/2001 Sb. a NV č. 406/ 2004 Sh.

3 Zneužiti uebo sníženi účinnosti rařízenl a prostředků, které slouží
5000,- Kč ra případJakci ochrana před požárem



4 N>dnlAŽ^fiÍ nMfiKiné dokumentace PO dle vvhU. 246/2001 Sb. 1000.- Křu oříosd

5
Nedoluicní pořáml technických charakteristik pouŽJvanýeb nel>o 
tkluinvanvch létpk

lOOO,- KC zs případ

6
Nedoinř^ní prnkaulelnéh» Skoleni nelMi odborné přípravy 
pracovníků konajicícb price v prostoru se 2výš<DýiD nebo vysokým 
oDiirním nebezoeflm

1000.- KC za osobu a 
případ

7
Použití, Cl uiBlstéal ncvbodoýcb nebo ncfuBkCoich prostředků polkámí 
ochranv do orostoni siavbv

5000.- K( za případ

III. ŽIVOTNI prostředí

Pořadové

Clslo

Druh porušeni Max. výše pokuty

1
Poniieni zákona C. 356/2003 Sb., o chemických látkách pří nakládání s 
cheiDÍckvini látkami a oříoravkv

5000,- Kř za případ

Z
PoruSeni xákona 105/2001 Sb., veinéní pozdéjSicli předpisů o 
odpadech pří nakládání s odpady

3000.- Kč za případ o 
odpadů kateforie 
ostatnJ (0)
5000,' K{ za případ a 
odtMdů katevorleíN)

Z
Porušení zákona C. 254/2001 Sb. o vodácb a zákona (. 86/2002 Sb., 
vcznéni Dozdiišícb oředDisů

5000.- Kéra případ

4 ťlnik rnonveb látek nebo chemikálií 3000.- Kč za vřinad

5 Nenhláleni úniku roonveh látek ři chemikálii ISOO.-KČUDřinad

6

Nedovolené ukládáni odpadá, oetřldénl odpadů, jejich nedovolená 
likvidace, dovoz odpadů za úřelein likvidace, neohlášení 
předpokládané produkce odpadů, neohlášeni eventuáJnlch 
nenřimivveb donadů na životní ornsiředl

5000.- Kč za případ

IV. ostatní
Pořadové

číslo

Druh poruSení Max. výše pokuty

I Porulení zákazu kouření (povoleno pouze na vyhrazených mist ech)
2000,- Kč za osobu a 
nříDad

2
Provádénl prací, pru které pracovnici nemají potřebnou odbornou 
zDŮsobilcHít nebo zdravotní ZDŮsobUost

2000,- Kč za případ

3
Neprovedení nebo nezajlštční Školeni zamlscnance, poddodnvatele z 
oravidel DlatuÝch oro stavbu

2(HM),- Kč za případ

4
Neodstranění závady zjištěné koordinátorem nebo pracovnikeiu 
mancí dnrnr nad itavboa ve staaoveBén terBÍna

SODO,- Kč za případ

5

Neoznačení zařízení staven lité a ostatních pronajatých ploch ríremní 
značkou a příslušnými výstražnými tabulkami, neoznaření 
pracovního oděvu flremnich značkou a to jak u pracovníků 
vlastních, tak noddodavatelů

2(>00,- Kč za případ 
nebo osobu

6
Nedodrženi a nerespekiování úklidu svěřeného areálu, neudržování 
obiektů s ieiieh okolí, revaěžtak siBotné stivbv

2000,- Kčza připad

7 Mvtí vozidel, stroíů řl ilné technikv mimo vvhrizcnt prustorv 2000.- Kč za oHnad

8 Zcizeni oředmélů v areálu slavbv 1000.- Kč zi ořínad a



vy pováže ní osoby z 
areálu atavhv

9 PorulcDi podmínek v&tupu zamèstaancu nebo zamèslaancu 
poddodávatelů do areálu stavby

1000,- Kl za osobu a 
vypovizenííjsoby z
areálu stavhv

10
Nezabezpečeni pronajatých prostor, neuzamčení vlaslnicb Si 
proonjatých vozidel a mechanizace, parkování na new hrazených 
miateeb

1000.* Kl za případ

II

Nepovolené vyvážení a vynikni vřcí z areálu stavby, nerespektování 
pokyná ostrahy, aroganiní li igresivoi chovinJ vůli příslušným 
zamèsioancâm stavby (stavbyvedoucí, mistr, koordinátor BOZP, 
zástupci Investora) odmítnutí pNdloŽeni zavazadla ke kontrole, li 
odmítautf a neumožalni konimiv vnridla

5000,' Kč za případ a 
vypovézení osoby z 
areálu stavby

12 Vnákol střelných zhraní nebo výbušnin do areálu stavby
lOOOO,' Kl za případ a 
zákaz vstupu do areálu 
itavhv

13
Opakované ponišeni dle spedřlkace pokut ohodnocených 

maximální lásifcou do 10000^ Kf v nrithřbu 6 mésfcä
Dvojnásobek maxima
Dřcdeálé Dokutv



Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelCi

PROHLÁŠENI O PODDODAVATELÍCH
Akce: Oprava oplocení VŠFS v MoKte - lil. etapa

Prohlašuji, že na akci ..Oprava oplocení VŠFS v Mostl - lil. etapa'* máme v úmyslu zadal jednomu Či 
více poddodavatelúm Čásl věřené zakázky.

Pořadové Číslo 
poddodavatcle

Poddf»davBtei 
(Obchodní fírma 
nťb<i název/obchodai 
firma nebo jméoo a
nřlioiean

Ič
(ideDtifikaČní
číslo)

VIcný podíl poddodavatclc oa plnční 
veřejné zakázky

1.
_______ ^

2-
3.

4.
5.

AŽ X.

V Moslé dne


